
RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2006, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007706-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Ener-
gía de Miajadas, S.A. con domicilio en: Miajadas, Avda. de Trujillo,
127 solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Energía de Miajadas, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: C.T. de la Urbanización Sector S-2 de Miajadas.
Final: C.T. Proyectado en Avda. García Siñeriz.
Términos municipales afectados: Miajadas.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 22 kV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio. Aluminio
Longitud total en Kms.: 0,426.
Emplazamiento de la línea: C/ Golondrina, Avda. García Siñeriz y
Avda. Cruz de los Pajares, en el T.M. de Miajadas.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 22,000 / 400,000

/ 230,000
Potencia total en transformadores en KVA: 400.
Emplazamiento: Miajadas. Avda. Cruz de los Pajares en el T.M. de
Miajadas.

Presupuesto en euros: 312.342,79.
Presupuesto en pesetas: 51.969.467.

Finalidad: Suministro de energía eléctrica a la zona de la Avda.
Cruz de los Pajares.
Referencia del Expediente: 10/AT-007706-000000.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 10 de abril de 2006.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2006, de la
Secretaría General, por la que se cita al pago
de depósitos previos y firma de actas de
ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terrenos para la obra “Mejora y
modernización del sistema de
abastecimiento a la Mancomunidad de
Aguas de Ahigal y otros”.

A fin de proceder al pago del importe de DEPÓSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS DE OCUPACIÓN de los terrenos para la obra arriba
referenciada y de acuerdo con el art. 52.6 de la Ley de Expro-
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con
su Reglamento, se cita a los Sres. Afectados por la expropiación
de referencia para que comparezcan en lugar, día y hora indica-
dos en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o
titularidad respecto a los bienes afectados, sin cuyos requisitos,
cada uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna,
dándole en tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, a 19 de abril de 2006.

El Secretario General 
(P.D. Resolución 27 de enero de 2005),

PEDRO BARQUERO MORENO

7216 27 Abril 2006 D.O.E.—Número 49




